
Uzasadnienie 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wysokości opłaty za sporządzenie kopii 

oraz odpisu dokumentów stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art.  270b  

ustawy z dnia  10 września 2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1649). Celem projektowanego rozporządzenia jest określenie 

wysokości opłaty za sporządzenie kopii oraz odpisu dokumentów, mając na uwadze 

szacunkowe nakłady pracy z tym związane oraz koszty wykorzystania materiałów. 

Aktualnie wysokość opłaty za sporządzanie jednej strony odpisu lub kopii, o których mowa w 

art. 178 Ordynacji podatkowej jest określana przez organy podatkowe w formie aktów 

wewnętrznych. W praktyce oznacza to, że wysokość tych opłat pobieranych przez organy 

podatkowe nie jest jednakowa. W celu ujednolicenia opłaty jednostkowej proponuje się jej 

określenie w rozporządzeniu mając na uwadze koszty wykonywania pracy poligraficznej i 

użytych materiałów. 

Opłatę za sporządzenie odpisów lub kopii akt sprawy proponuje się określić w wysokości:  

1) w formacie A4 - kopia jednostronna - 0,60 zł 

2) w formacie A4 - kopia dwustronna - 0,80 zł 

3) w formacie A3 - kopia jednostronna - 0,90 zł 

4) w formacie A3 - kopia dwustronna - 1,20 zł  

Opłatę za sporządzenie odpisów lub kopii akt określono na podstawie przeciętnych stawek 

stosowanych przez organy podatkowe. Wykorzystano w tym celu dane przesłane przez Izby 

Skarbowe oraz dane zebrane na podstawie analizy zarządzeń wydanych przez samorządowe 

organy podatkowe w zakresie wysokości tych opłat. Minimalne i maksymalne stawki w 

organach podatkowych kształtowały się na następującym poziomie: 

1) format A4 - kopia jednostronna -  0,20-1,65 zł 

2) format A4 - kopia dwustronna - 0,25-1,45 zł 

3) format A3 - kopia jednostronna - 0,40-1,65 zł 

4) format A3 - kopia dwustronna - 0,50-2,40 zł 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. Wejście w życie  rozporządzenia 

w tym terminie jest zdeterminowane terminem wejścia w życie ustawy o zmianie ustawy – 

Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw.   

Niniejsze rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z czym nie podlega 

procedurze notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 

aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej - materia regulowana przedmiotowym 

rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

poz. 979), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji,        

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  


